réu interpretou convenientemente a petição inicial.»

No artigo 17º da contestação consta: «Efetivamente, e conforme resulta da

carta junta como documento n.º 12 com a douta Petição Inicial, o Autor devia

ao Banco Réu, no momento da expedição da comunicação em apreço, a

quantia de € 5.004,00 (cinco mil e quatro euros).»

Deste artigo não resulta que a Ré tenha interpretado convenientemente a

petição inicial, pois limita-se a afirmar que o Autor lhe deve a aludida quantia.

Como é bom de ver, do facto de a Ré alegar que a quantia lhe é devida pelo

Autor não decorre a apreensão do fundamento pelo qual este peticiona que